


 

 

    Датум: 20.10.2023 

 

    ДО  Коалиција на младински организации СЕГА ул.Цар Самоил бр.18, Прилеп  

(барател на информацијата) 
 

 

ПРЕДМЕТ: Доставување на одговор по Барање информација согласно Законот 
за слободен пристап до информации од јавен карактер до имателот 
на информации Општина Демир Хисар 

 

ВРСКА: 09-1070/1, 19.10.2023 наш број  
                         

 

 

 

Почитувани, 
 

Согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 

(Сл. Весник на РСМ бр. 101/2019) во прилог Ви се доставува Решение по бараната 

информација. 

 

 
Во прилог Ви се доставува и: 

 

 -Информација  

 

 

 

Со почит, 
 

Игор Дамјаноски,  

службено лице за посредување со информации од јавен карактер  
на Општина Демир Хисар 

 

---------------------------------------- 

 

 

 

 

 



 

 

Врз основа на член 20, став 1 од Законот за слободен пристап до информации од 
јавен карактер („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/2019), 
постапувајќи по барањето информација од јавен карактер од барателот, Коалиција на 
младински организации СЕГА ул.Цар Самоил бр.18, Прилеп, поднесено на 16.10.2023 

година, имателот на информацијата Општина Демир Хисар го донесе следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Барањето од Коалиција на младински организации СЕГА - Прилеп, по предметот 

барање за пристап до информации од јавен карактер во врска со анализа на 

имплементација на Закон за младинско учество и младински политики, се уважува. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
Врз основа на барањето информација од јавен карактер доставено од Коалиција на 

младински организации СЕГА ул. Цар Самоил бр.18, Прилеп, имателот на 

информацијата Општина Демир Хисар, ви ја доставува информацијата во врска со 

анализа на имплементација на Закон за младинско учество и младински политики. 

Имено барателот доставил барање за информација од јавен карактер на 16.10.2023 

година, заведено во архивата на Општина Демир Хисар на 19.10.2023 година под 
архивски број 09-1070/1, која е во согласност со член 10 од Законот за слободен пристап 
до информации од јавен карактер („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 101/2019) и затоа е одлучено како во диспозитивот на ова решение. 

Во прилог: 
 

 -Пополнет прашалник за анализа на имплементација на Закон за младинско 
учество и младински политики. 

 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до Агенцијата 
за заштита на правото на слободен пристап до информации од јавен карактер во рок 
од 15 дена од приемот на Решението. 
 

Решено во Општина Демир Хисар на 20.10.2023 година, под бр. 09-1070/2. 

 

 

По овластување на Градоначалникот на       
Општина Демир Хисар 

   Службено лице за посредување со информации од 

јавен карактер 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение за 
управување со човечки ресурси
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Прашалник за Единица на Локалната Самоуправа  

Анализа на имплементација на Закон за младинско учество и младински политики 

 

Број Опис на прашање 
Одговор  
(одберете еден одговор) 

Доколку е возможно, Ве молиме 
наведете:  

1. информација за официјална 
одлука  

2. информација (линк) од веб страна 

3. Дополнете одговор на прашањето 
доколку е релевантно 

1.  Дали е конституирано локално собрание на млади во вашата 
општина? 

 

☐ Да        ☐ Не 

☒ Во тек е повик 

 

2.  Дали статутот на вашата општина предвидува правила за 
конституирање и работа на локално собрание на млади?  
 

☒ Да        ☐ Не      

☐ Во тек се измени     
 

3.  Кога е свикан иницијативниот одбор за конституирање на собрание 
на млади и колку члена брои (броеше)?  
 

 

Датум:03.07.2023 

 

Број на членови:5 

 

4.  Колку члена брои локалното собрание на млади? 10 

 

 

5.  Кои форми на младинско организирање имаат свои претставници во 
локалното собрание на млади? 

☒ Младински организации 

☐ Организации на млади 

☒ Политички подмладоци 

☐ Ученички и студентски 
организации 

☒ Други облици на 
младинско здружување 
(наведи)  
☐ Младински чадор 
организации 

-Културно уметничко друштво 

-Планинарско друштво 
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6.  Дали е конституиран локален младински совет во вашата општина? ☐ Да        ☐ Не      

☒ Во тек е постапка 

 

Ако да, кога точно е конституиран? 

7.  Дали статутот на вашата општина предвидува правила за 
конституирање и работа на локален младински совет? 

☒ Да        ☐ Не      

☐ Во тек се измени     
 

 

8.  Колку члена брои локалниот младински совет? Број на членови: 
 

5 

 

9.  Дали локалниот младински совет има избрано претседател и 
заменик-претседател? 

☐ Да        ☒ Не      

 

 

 

10.  Која од следниве активности ја има имплементирано локалниот 
младински совет: 

☐ предлагање точки на 
дневен ред на Советот на 
општината, 
☐ иницирање прашања за 
млади од делокругот на 
работата на општината, 
☐ иницирање, 
учествување и давање 
повратни информации за 
процесот на локална 
младинска стратегија и 
други политики,  
☐ доставување 
информации до 
општината,  
☐ други советодавни и 
застапувачки работи 
(наведи поточно). 

-Локалниот младински совет нема 
имплементирано ниту една од 
наведените активности, поради тоа што 
во тек е конструирањето. 

11.  Како би ја оцениле работата на локалниот младински совет од 1 
(најниско) до 10 (највисоко) во однос на активностите и соработката 
со општината? 

Оценка:/ -Поради тоа што во тек е 
конструирањето нема активности и не 
можеме да дадеме оценка. 
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12.  Дали во вашата општина е донесена локална Стратегија за млади? ☐ Да        ☒ Не      

☐ Во тек е подготовка 

Линк до Стратегијата (или доставете ја 
во прилог): 
 

 

 

13.  Дали во вашата општина е донесен Акциски план за реализација на 
Локална Стратегија за млади? 

☐ Да        ☒ Не      

☐ Во тек е подготовка 

Линк до Акцискиот план (или доставете 
го во прилог): 
 

 

 

 

14.  Дали во вашата општина постои локална Канцеларија за млади? ☐ Да        ☒ Не      

 

 

Ако да, кога е формирана? 

15.  Дали во вашата општина е назначен Службеник за млади? ☒ Да        ☐ Не      

 

 

 

Ако да, кога? 

-26.11.2021 

16.  Која е неговата постоечка работна позиција во локалната 
самоуправа/институцијата? 

помлад соработник за 
изготвување одобренија за 
градење и решенија за 
употреба 

 

17.  Дали контакт информациите на Службеникот за млади во вашата 
општина се јавно достапни? 

 

☒ Да        ☐ Не      

 

 

Ако да, каде? 

-dhisar.unet.mk (страницата е во 
изработка, сеуште не е поставена на 
сервер) 

18.  Дали во Вашата општина има Младински Центар кој функционира во 
согласност со одредбите во Законот? 

 

☐ Да        ☒ Не      

☐ Во тек е јавен повик 

 

 

 

19.  Кој раководи со Младинскиот Центар во вашата општина? -нема раководно лице 

 

 

-поради тоа што нема Младински 
центар , нема ни раководно лице 
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20.  Колкав дел од буџетот одвојува вашата општина за реализација на 
активности за млади?  

Вкупно за 2023 во денари: 
0 денари 

 

Вкупно за 2023 во % од 
вкупниот буџет: 
0 % 

 

Во 2023 година немаше одвоено 
средства за активностите за млади 
поради тоа што не беше формиран 
Локалниот младински совет. Во 2024 ќе 
имаме предвид и ќе се одвои дел од 
буџетот . 

21.  За каков тип на активности се трошат овие средства?  

/ 

 

 

 

До сега немаше средства и следствено 
на тоа немаше активности. 

22.  Како би ја оцениле соработката меѓу општината и Формите на 
Младинско Организирање во Вашата општина? Дали постои 
доволна иницијатива и можности за соработка од обете страни? 

 

 

 

 

Соработката меѓу општината и Формите на Младинско Организирање 
би ја оцениле одлично. Постои доволно иницијатива и можности за 
соработка од обете страни. 
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